
M EM > , Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
' ' 5 ‘ Estadn do Ccaréi

' \ ., > /

AVISO DE L1c1TA<;A0 %
PREGAO ELETRONICO N“ SS-PE003/2022

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA. MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. O
Prcgociro do Munjcipio dc Scnadm: Pompeu torna pflblico quc :1 pnxtir das 16:00 HORAS
do dia 31 dc MARQO dc 2022 cstzmi disponivcl para o Cadastramcnto das Ptoposms dc
Prc-<_;o.< rcfcrcntcs no PREGAO ELETRONICO N° SS-PE003/Z022, cuju ubjcto (-
AQUISIQAO DE MOCHOS ODONTOLOGICOS CONFORME TERMOS DE
EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA N° 02132200000/1200-01, DESTINADOS
A0 ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE
SAUDE, IUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SENADOR
POMPEU-CE. DATA DA DISPUTA DE PREQOS: 20 de ABRIL de 2022 {as 14:00
I IORAS (I Iorzimo de Brasilia-DP). O edital poderzi ser ndquirido nos dias Llteis, das 08:00 is
12:00 horas (I Ioréxio local), na Avenida Francisco Pranga Cambrain, n ° 265, Centro,
Senador Pompeu/CE, ou através dos sites: \\"\\=\v.hll.< >1"g.l> r. -
l1ups:T/llcmm>u>.rcv.c<-.g<nzhr - https://www.senad01pompeu.cc.gov.b1'/- _]osé Higo dos

Rois Rocha ~ Prcgociro do Munjcipio.

Senndor Pompeu (CE), 28 dc l\1Iargo dc 2022

José Higo dos Reis Rocha
_ Prcgocirn do Municipin

~
- I

col

v‘/‘
1r.,,,_

Prefmnua :\-lumcxpal dc Scnador Pompeu/CE
CN P] 11." U7.‘/28.421/U001-82 — CGI" 11" U(x.*)2().284-3

17’a<,'u Municipal — Edificio Framziscu Pranga Camb mia -
Avenida Francisco Franga Cambraia, n.” 265, Bairro Centro - CEP 63.600000



‘x

 

ESTADOno cmal.-5
PREFEITURA MUNICIPAL ma SENADOR BOMPEU2 _

SF.CRI-ITARIA MUNICIPAI. m‘. smnn
PREGJO ELETRONJCO N" SS-P154103/2022

ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL ma
SENADOR POMPEU. O Prcgociro do Municipio dc Se-nador
Pompeu toma pfiblico que a partir das 16:00 HORAS do dia 31 dc
MARCO dc 2022 eslarzi (lispunivel para 0 Cadastramcnlu das
Propostas dc Precos refereutes no PREGAO ELETRDNICO N“ SS-
PE003/1022, cuju ubjcw é AQUISICKO DE MOCHOS
ODONTOLOCICOS CON!-‘ORME TERMOS DE EMENDA
PARLAMENTAR PROPOSTA N" 02l32.200l]00/1200-01,
DESTINADOS A0 ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES B/\s1cAs ma SA['IDE, JUNTO A szcaemam ma
SAUDE IJO MUNICIPIO IJE SEN.-\DOR POMPEU-CE. IJATA
DA DISPUTA DE PRECUS: 20 de ABRIL dc 2022 is l4:00
HORAS (Horzlrio dc Brasilia-DF). O udibul podcrai scr adqtliridu nos
diaa fitcis, das 08:00 515 12700 hams (floréario local), na Avcnida
Francisco Franga Cambraia, n “ 265, Ccntro. Scnador Pompeu/CE, ou
an-avés dos sites: www.bll.org.br. - https://licilncocs.t.ce.c::.g0v.br -
https://wwwscnadorpompcu.cc.gov.br/-

Jos/~': moo nos mus nocm _
Prcgociro do Municipio.

Publicado por:
Claudio Machado Cavalcante

Cédigo Identificacl0r:0E990F6F

Maléria publicuda no Diilrio Oficial dos Municipios do Estado
do Ceani no din 29/03/2022. Edicfio 2922
A verificacio dc autenlicidade da matélia podc ser feita
informando 0 cédigo identificador no site:
l1t1ps://wwwdiariomunicipal.com.br/aprcce/

-I - '

[03 0
" w

I \



.‘<
1*‘ ,,!~ - 'I’ .

Lu

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu ‘ ‘ I ‘Z
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: vwvw.senadorpompeu.ce:gov.br

I

.... 1‘gmE
-w1-».~r—-

. ,_ >

PuB|_|cAci\o no E
NUMERO SS-PE003/2022/2022 s|TuAc;Ao l ABERTA \

MODALIDADE PREGAO DATA 30/03/2022

TIPO MENOR PREQO HORA 07:32

LOCAL DA LICITAQAO
WWW.BLL.ORG.BR E/OU WWW.BLLCOMPRA$.COM “ACESSO IDENTIFICADO NO LINK — ACESSOPUBLICO"

www.bll.org.br elou www.bllcompras.com “acesso identificado no link - acesso publico"

OBJETO DA LICITAQAO
I AQUISIQAO DE MOCHOS ODONTOLOGICOS CONFORME TERMOS DE EMENDA PARLAMENTAR
PROPOSTA N° 02132200000/1200-01, DESTINADOS AO ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES BASICAS DE SAUDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SENADOR
POMPEU-CE.

Data da publicacéo do(a) publicacéo do edital: 30/03/2022

ATESTADO DE PUBLICAQAO - PUBLICAQAO DO EDITAL

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) publicacéo do edital do(a) PREGAO - SS-
PE003l2022I2022 esté publicado(a) no seguinte endereco eletronico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=469.

Senador Pompeu/Ce, 30 de Margo de 2022.

Jose Higo dos Reis Rocha
Presidente

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E“ '_E
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centre - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE I - -'

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: wwwsenadorpompeu.ce.gov.br I-D.‘-I‘

https://senadorpompeu.ce.gov.brl\icitacao|ista.php?id=469 _ _ 5 -;El r
aucitacio Pé1gina(s) 1 de 1



.r:‘~ '' ~‘ "' ~: : ,v
I L
~ L
.  \

I

'3 -ll’;. p W

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: vvww.senadorpompeu.ce.gov.br

AVISO DE LICITAQAO
NUMERO SS-PE003/2022/2022 SlTUA(;AO‘ABERTA \

MODALIDADE PREGAO DATA 30/03/2022

TIPO MENOR PREQO HORA 07:31

LOCAL DA LlClTAQAO
WWW.BLL.ORG.BR E/OU WWW.BLLCOMPRA$.COM “ACESSO IDENTIFICADO NO L|NK— ACESSOPUBLICO"

www.bll.org.br elou www.bllcompras.com “acesso identificado no link — acesso pfllblico”

OBJETO DA UCITAQAO
3 AQUISIQAO DE MOCHOS ODONTOLOGICOS CONFORME TERMOS DE EMENDA PARLAMENTAR
PROPOSTA l\_l° 02132200000/1200-01, DESTINADOS AO ATENDlMENTO AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES BASICAS DE SAUDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SENADOR
POMPEU-CE.

Data da publicacéo do(a) aviso de Iicitacéo: 30/03/2022

.-

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licitacao do(a) PREGAO - SS-
PE003l2022I2022 esta publicado(a) no seguinte endereco eletronico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php'?id=469.

Senador Pompeu/Ce, 30 de Margo de 2022:

Jose Higo MReis Rocha
Presidente

- - - ‘I n 'Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E .. , " E
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centre - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE ' - I‘: '

cum; 01?/28.421/0001-a2 - Tel: - Site: vwvw.ser|adorpompeu.ce.gov.br
htlpszl/senadorpompeu.c:e.gov.br/licilacaolista.php?id=469 _E r ‘-'-

‘“-‘°‘“°‘° Péginals) 1 de 1



‘IO Fortaleza. Cearé. Brasil 0 Guarta-leira. 30 do mirco de 2022 v O ESTADO

M. Em iilla. 0 lliwespe, pincipal iiidlce dc zqiies da c-visa ile ialim .iuli\, a E3, lediiiu err 1|‘; do '2
E‘ O NOM IA 1 07‘/:.CllBQ8flll0Zl '20.0l4DC!1lDS rie::.ale'(a-leiizi 29141:: lZ<il.lSB£l0(ll1.‘llCll)_'.l3lll1lZ8lll.lCOl1lElliC0”IlF'-3-

lllTDl€lS e nos fl\TiIlCC$ nas ll€§{)Cl{i\30‘:$ anlre Russia a |lc:.in.a. E a ll zirw ii-anluagzio an mice liesiie rle agusio _
Q.1. .r.<.. .2 ‘G

A ECONOMIA
Pelrobrai‘: mudanga nu mais do mesmo?

ll nirrcridu - lAS§ll1\ coma dcmiais dr niillxaiics dc buil-
luiriii - vé poucas Cl12.lnL‘£'5 J: lTll.l(l3.l'l(3 na politic: dc prccos
dos L‘l'\lIll3Ll$llVCl.\ cl: Pcimhras apes ‘.l in-ica dn geiieril Ina-
qiiim $ll\'il r Luna pclu rI\‘0flOXr|iil.i/\ilri.LnO Pirrs. .1iiunri.ii!ii
nii ulliiiia >q;unJ.i-fulri (Z81 iior Biilsuiiiixu Fires i'- ri:.'oi:ili:-
udn EI\l!‘lO um d.~feri.\oi' .i;i ahcrlurzi do sclor dc pezrolw no
P41» i: .| .iv.ilia.;au .11‘ pcssoai ila area c do murcndo {muncciro
.- quc air l1iJ!Il:‘l‘.A stii pu\l.'l..~n.uiirnlu l.l\'Ul'1l\’l£l ii llhlllfil di-
pr.-ins dc lT\C1’i.'.!iliI - |\.'\l'\Blll\'l. l’Eli'\|’\'.lI'l\.l|l 0 rizida muda nu
Ol!l<ll5lll1 I11L‘5l11ll.L‘Dl'l‘|O \]l.lL'lI'-ll‘Kl Aléiii Ill:50, lcitribmm exc-
cuiivus r .in:ilisl.i.i. <1 .ei.l.iliilu (la Pelrubnii e n propnzi Lei Ll2.l5
E§h\Kil.M pmicgcm a empresn conlrzi lX1lI.’\'f:'TCflClIl.S do incin-
ni<i.i L(\lllfOl£ld|'ll' iiibi: suns l'l|1tX’3\.l\C§.

A lflfftlhl ll'lICil nu zuriiandu .14 ciralal em puucu I‘lh.\.lS dc
Iris am», porérn. lc-i vista dc foriiiai ncgziliva pclu mcrnulo.
P.ini aiiinlims do lmriui UB5 BB. .1 iiiurl.mg.1 pndr lC\'.1l’ll2|f
i|uv.imciiii- qiicslflcs S\llll'l' .i [!O\'(‘l'l'lAl'l\'d c ii iridi'|n'iidi*nn.-i
d.i £‘Om].\ll'1llli|. Fan ii Ablcnni. ism dcmonslrzi ciiinu ii ;ir;lo-
nlsra lT\il)flI'lll!I'lO inlcrlere. nu renl.i inlcrlbrlr, na pnlilira dc
prvro Cld cmpicsa. Pain a cniidadc. por sru a Cildlill uniii
cmpmii llilud-.i cm Balsa, riéu e niuilu bum. A lndicziqiiu
d.~ Fire. lni iilC|‘.lml‘l\lil¢lJ mi rcuniin nn dnmingn 127)
\‘l)llH’\ lT|lIil$ll0l,li' Miiiiis a En.-rgia. Bciilo Albuquvrqiic. .-
.\r:ii'i ii\'i1llilLl5l pulus liuiinlsliii du l"i'li‘iilIi".ii cm .iii.:ml)l.'i.i
ilc ll .lc .ilii-il. llcilsoiimiri miciou .1 mciiidaiii min Rnbeiin
Casi.-llu Brzmco no .uina.rirlo via cmprcsii. iiiai 0 dcmiiiu
em l'u\'rxciiu dc 21121, l.i >1]lJlll'li‘Id\'lU ..l;i eiii'.i1iid.l ilu.i|1re-

. . 1 rBrasil gera 328,5 mil novas va_gflS_
de emprego formal em fevereiro s
O pais também registrou auniento nos pedidos de seguro-
desemprego (550,2 mil) em fevereiro, 4% mais do que em janeiro

O Brasil gcrou 315.5 mil
IIOVAE izigu dc cmpregos mm
CflXl¢ll'Il Lminiidzi viii lkvurciio
lllill‘ ano O dado c\'i.li:uci:i
A]l.lt'Il.il .l.- l7‘ll> cm relaclin an
incsiiio nu‘: do CillD piiilfll).
0 iuldu nsstc inéi é rciullzido
dc 2 milhozs cle iCflllll’Il(i\Z0(\
c l.l’: inillmn dc .l.:sligam:ri-
iui. Us ..1;iilus silo du Cmlaslru
Clem] .1: I-Imprrgiidoii \‘ [1:-
scinprcgaiins (Cari.-rli c for-iin
divii.lg.i..iu: l'll‘21i.\J lirigu-[rii'.i
(24/ri3l pzlu Miiiiiiéi-lo do
Tr.il\:ill\n c l’rcvidv)nci.i.

Nu més anleriur. .1 rcs\1l-
liido ia hnvia sido 38% D11."
nrir do que uin um. L\.l'|lC§ .
(1021). l’.ir.i \l inii\isli"ii.i. .4
dCi3£Cl€l'3l,§l‘l é n.iiiiril apoi
um 11121 dc mclhrirri iia cco- mar fllI.'l\§i§l'l piirz reiniiiada
nomiii. 0 rim ..l.- mcdidas das .'oriiini.ii,0i:; ciiqiiurilo
cmcrg:nCl.ii.\ r .i niirrn:iliz.i- us. zlesliganieiilus |.ii-riii.inc-
(.10 dos clados. rem rclalivaniciil: c€l:l\/l'l$.

Bnmo Diilculmo, SCiIl£I.§ Alcm disso. apos crum-

l3?i. riiriis do quv 1'. mcsmii 1-Inin Al’|l'I‘lL|f.l dc 1h2.-1 iiiil
pk"l'l0llfi do -I110 zintcrioi. |1c§lO§I r lm Xi';;llltl{i pm

$lll(l\'J.!31l'1l.ll. (Jeni.-..-o.-..r.
DQ§lfll]l.leS (-111.9 ii-iill. Nn .\’..ii.- li1f.lIl‘l

Eiiln: os scgnicnlns tin.‘ 12,7 mil iirivos p.u.¢tr..<.cos. rlns voinbusliveii n..\ MIR popiilarldade.
‘§‘3’2.".£i3.

(Des)confianca
/\ COl!l1il!l§'il do indus-

l:ia,mei1li:li.i prlu l~G\" lbrc
.'.ilu 1.7 poiim cm m;ir.;o.
para 9:‘. ponies. O manor
ruvcl dcsilc iulliu llt‘ 3010
I89.8pon1osl. Essa loi -i
riiuivzi queda .wguii.l:i do
uirllnc \|l.ll‘ll1l5 niil..ll.i\
I‘l1()VL'l$lYll'21i!Sl!Jl.\lM‘fl~
lu‘i1i rc.i.ii\u l.'.‘ |)(ll'llE\ no
iiiiii U rcinlliido segue .i
lendémia dc icdugéo dos
niv.-1.. Jr (1'*fll\2ll\§.IllllCli!-
dii nu scgundu irziiirslrv
ii: Z021 Nu riiés. 0 nulor
pcisiii-iisino i|uan1ii .‘. c\.'n-
liir;.'io dn |1m<lu;.i.i If .:l:i
5lllldl,'.l\) gmil do» ii;-gdcios
um prnxiinm l1ll:§C.\

llalcados
Cum ii gradual momada

no mi:rca..l.i lnlemu c urn
e.=pe..-ml dz. ax-iinrupoes.
oi Cill\'ilillSlfl.S bnisllciroi
.le\'aiiipiodii1.u m.il> ale
820 IIILHIDC) dc pares dc
crilgadns an lnrign do .iii0.
segiindri ll .-\s>.iici.ii'.<lu
Brasilclia Cl.il$ liidiislrizis
rlc Calqzidus (l\hlL£ll;il-
dos). l§5\i sigriilicu lllll
ll'li.‘l‘CX‘l‘lfl‘ll0 méillc dc 2.1%
snbrr 2011. Mmzino cum o
r='sull.ido_ ii svlor iifiu i:lr\'.'
rzcupvmr -is ]JL'Idfl.& rr:gl$-
midiis tom 2 paiidzmra
dc rr\vi.i-- I9. licaiidn 1T|3l§
di: 8% Jbziixu (lo: nivul:
prcidiiiivm do 2019

Diesel e ails: aiiiovada miiigiiu lifiiifiiia
A Gnmiuic Ilium do flrwiilnlnaruiiou onhiu.. PUl(Pr|ijii1a dc Lul .1. i:....m§.... Raclulial) uh,
qua iiei-iultii 1 rlducio ilii triliuin nibiu i:n1iilaw-
ilviiis mm nacuuidadada noiiiiiennr a pmla_

55 F.'7.l’..°7.%‘.iZ‘2.i‘..'E1$'..,........"“’°"2'F.l.°E'.‘£§’
ll Gnvmiii uio urminriwmnuiaar a iinrdu do
rnudhciiiii armigioda vihuloslncidiilitonoln
cpmcllu cam hinilbiial. 61» Ilaal, qiimlann in
niuqlnirgialiqiiuluitii in palrilaii. iln
mum 0 iiii iii: Iialural.

Caged
0 Pals riiqislniii a aria-

Qic liquid: dc 328.5 mil
emiiregns Glllll carteira
aiislnaiia um liivareiro,
0 qua raiiroaaiiui unia
quail: dc 17% sabre i||iial
mi: do 2021. Mini diam,
as salirioa iniciais don
lnibalhailoru imllnam u
nair. D saldo nests mi: 6
rniilmln do 2 miliiius la
conlrahqbes a 1,6 milhio
dc dclligamunlns a (iii
divulgado nor main do
Caged. Em ilneira, ii re-
wlladn ii liavia side 3891'.
manor du qua um aim anliis.

Alena ligadii
A Maumli iriloriiiou

que an restlgécs cunlra
cnvid-19, uni Xiingal, viii
prujuilicar gravumaiita
as mrvigm dc transport:
rodoviirin a aumenlaria na
cualuii liiglsticos. A cldado
cumin cliincu. que abriga
algiins don purlns c aero-
iiunuc main movimunlzv
dos iln inundo, inicluu um
liickdown am muiaiie do
lcmtéa-in III sngunda-luia
(28) e pretend: laznr 0
memo com a riulra malaria
por quaii-o alias a nadir dii
aaiiiii-feira (1').

Menicammtus ficam 111,5"/. mals cares em aliril
‘ " ‘l Q‘

.-,..i_»'<R~5_=i‘-’ ii;-' T 0

‘ F1lffllC|£l§\lll\'U5
lrm .ilvrliiil..- .~...-iii

._ Llicnlci que 1.
‘ -.“.¢,.‘.._ - .->5 pro.-1 dni l'\'lfl€-
_ __ »- divs \.ll'\/L‘ .s'.\lYll’

-: ' em breve. Isso
pnrquc 0 .Srg.‘io do
Uovurnu, l'l‘a[‘Ul'l
iiivel pm dcflnir\\ l'i.‘J]ll$lt inaxinm ..lo< l’llCdl\'.llT\\‘.l\l0i~ dew .iiiiiiici.ir,

nos pmxinios di.is,.i1tii J1‘ 10.5"‘... O cillculci parii lllI.l
.ili1iir U3 wilurrs z lulu urmi vrz poi lfll) pelu Cnicii c
lvm coma) base in11.i.,.in ;li.‘\lIY‘l\.ili\<l11 rm I2 in=.~.-~ .ii¢
l£:\.'Cl'\‘ll'(> rm ll‘C|'\.q\k‘lL'Cl1(lllCl'l'l |11.‘i1'1i.

Mal: lnformaqoeu do Ruben: From:
0-mall: from-uliana0gm:ll..com

rlu-:'re(uli\.'u ilo Minisléilo
do ’l‘rab.illir\ e l’rc\'1:li'ncii1.
l'll$5L' qui: cs daclos nusic
iinu lcndzni .1 iwgilir u dw-
scmpenha dii allvidade. "As
Empiciias 1'ifl(\ vlin (iinliiiuar
conlralanilu |'lili.|lli'lc nlmu
do -.in-i pissado para icn-iprc.
ill (prism: :i scr] iiimi qucsiin
Ill‘ .ri'»uinciiiu ii.iluz.il .l.i
vconrimia". di-suuuu no .'li.1.

mcnlu cm ]M'R1ll'4) 1.... ,\.ll.iiin>
dc adimssio vulrirmi .1 CJII‘
Aguni. ll rcmiincrncio n14~di.i
pun qucm lui c:..nlru1iul.i cm
levcrelro Eol dcR$ 1.579.». 311..
nicnni do que iiiri jancirn
Nesic CEEl.ll'lU. u iiuniun.
ro nos pcdidus dc scgurw
~dc>cn-iprcgn ding-.ir:iiii ii
5511.1 i'|Lll cm lL‘V\'l’lIl1'L\, 4%
1'l1L||h do qiir cm iaiiclro c

iii.il.i. Cillllldldliifll em lew-
ri.-irn .-suit: 0 J: .\Cl’Vl\'ll5,
min 115.4 niil nriv.is \".ig~l.\.
sciziilnilii nl..l iiiJilsiri.i_ (UH)
43 mil, conslruqalo, (DIR
39,4 mil. llgl'OPCL'l.|2ll‘li. coni
I7.-l mil .- ruiiiérciu, t'Oll'I
l3.2 mil. Nzi Rrgifio Nor-
dc\'|¢ loraiii gvnida. ZR nill
nii\’4|§ i.iporiiii=ida.ii's .!.'
lIJl3.lll1(.\. U Suilrilv ll\lfl'L\U

Geara
In 0 Esinrlci do (1.-.1:-1

\'l'lU\l nu rnuiiiio |icri'nrlr-
3.047 mg.» dc emprcgns
.niii cill’lI.‘ll‘fl assliiada No
lui.illiii'.uii16.l.=.i(i cunli.il.i-
géci c 37.989 dcnussfici Ll
dcs1.i.1uc limii |ini'.i n .=vlri:'
Jr :lt‘l\'l\\1b. our ..mii.i'..>li
6 I141: ll'il)Jlll1i\LllLil'1'.'S

i-i-1... »......u..- alum: -izw». .1. ..- AI -:.,,..... -. rm.-. 4...“... .. cm... ‘
[la mu folk: ..-.» s...-..-.-1..-. 1.-. ..i-....u.u .. u--.-= .1. nu .i.. -i.»,.<.=.-. ..- mm
N‘ 3112 01 ‘Q U1}-1i"R\'V£ - UI\\“i Rbglllb J! |Ws;u\ .!\<#i'!: Nlwin I 0!I=4\4 Iiub
Mn lk lI‘S.lI&'|m 4H3I1\Ii"l i-1:101“ I M1,!-nu IA‘! llnrdfl I! -ihr:¥fl1ik\ :1rvrl -...»-..-la. ...-~.= 'J154'II4ll(.\-1 .->1 u - 1-ix-.2 7.. mi...-...i.i. -2..» .-..
Fodfli Ml I5’)-EM! 1 Mill lllO1]‘4§\ :\.1..“m:J-1 ~ ‘$1.! lllrlnl K5 l2." 14> iB.H>:I-WI 1
will \ iii. mi lfilcrlmi . qmlenu . =r=- .....i r.-»».,.\=. '2;AI~"Am -"~=,~....ii»<»-n
D1011.‘ WI 03¢} ‘ '.‘ll11'l1rv»i\:L :3 uilmil J1 if '44 M ‘aim on Iuirlm 'a.‘fl1l7:'m
l5JX(ll'>.l'..0 lilllfliall IL4)lKG*l(.l“ - Iqlllin UK:-1'2») - l1il‘li|',\..\nl -1:14-il-11:-l
- Cffllvlvu I Iflvtali T lillhlfivlltg L2! mun: '1': U.l’.l N‘ ll llll \4.‘:.l!7l‘l-1.1 HIIWJJGII
ll: '.|r4iiI P.u1llIM fll. care‘ .. “kl l;‘l FL l."d .1.‘ WU -iil I seucenzl 0 'ir\].:"lA 'I\-*5.‘
Milli! Yak :m~\Il'41-I In-y lg,-.n;|l l~).:Ii'.., F‘ [M-luzr > Ila Lhnin 1.1 mi lilfllll -4. 134- . N‘1. rlwdlllfiilsl -0...... 4. .....-... ~.. IlllA' 1. ...~ . vuki » Ir: 1-. arr :1. -LlI.'fl1M¢
ml ii|r.y;.n5::; I iI.In14lIm_ -hem inn ;:|."|l|..‘a 1 n.;r::<. lJIfiN'M IIDIVI-0 GI ~'l\ln
llll/,1! E-:\i{»VIiII-.'.\ L111; IILAUI1 -r {M-,i HI "IE1 Illflhl-IA -I01 vii o il. tr."|n»- --.
HLI4 M pun. ii .'|I.' .n H5 I Rb N I4‘: '1 Vl')I|',1ll‘QG I .v.H\ vi mun 'nJ.'.l Mall {I'll
.w....... 2.1.... .1. re...-.r= ~...:¢ Fern» -. ‘..-... 1.... ;,u--._-1.. 1.-pr. .~. . -.=-. -.~
4| TN .§lP~‘!l}Ol-90 |r:i-11!)! M lrfllrih H1 ll! V .' raw» ‘I Ink: 5! “I J14 If? I10 f\lJll"ll4l. n........ . 1...... .... .....: ~...... uh 0......“ .... .-.1. i-.. .. 1.».

1r-.1»-._.='._.-....i.i»u...~:...i;.1.i... ....n nu =..;.v.. .4 .*..-;... A ¢- 1:151 . M um‘..-
our -.4.-. 10914 .i..ui.- ........ rifle: in...-...~n....-. .-.. :e........e. ..-. ... mum .=.
ii-..;~.... =. “mgr; ~ .-cu: u.rI on;-mi»-evi . re .-.1 Ru.-.-.. ..- r-.>,>, 0...-n.» IL 4... .>
.;.i-. ......... . »-...... .a .-..- nu .1...-mm, .. ..-" ohm -1-... ...-.e.- .. .-..-...-.=>-...... M. =1: .-..... in I-.w..=.... -I...=..- -.u»;i. 1):! L... . .r. 572131 ... .......~.~¢i- .=w
- .. M. u v.. ism! - “..- -i.-ii,»-. |.'Sh':1v\ - ~14-.i..... Rs :.i ~i=i -.~ .5»... 144
a...>.~w. -mum run-i:=u;i.'i.;......».-. .-..--..»...-_.... ‘iv .~ mv um :.;.:
own.» .1. mm. :1 \; 56 ac -=-.. u. 11......“ immiin: '.§-‘1f'€.62JfI) - 4......»
:e..ii.?c.~. - .:.=...-iv.» um...‘ 1....-.2: -i. Ml-Zn .~. s.....o.= .. .....-. .. -L. .... A»
Mawmc nu ~...i.. . .. :=i..- .1;-.1...-aw-i- .-...i-.. s. -.~~......-..~ -..-. ... ..-.mm. . we .1. 21 N 5§~‘,U.'m..vn: is . .... ...i .-.>..-m. . ........ -..... 4... .0 ..-=. . 4ElI.>
Ba I ......-J..i....~... .... i=i.s - m. um.“ =1-.....i.i......=. = ..- . -i. ....-~. . -.
mm -2!-1)ll‘llJT .--.w.n......~..~-. -.- .....e.< ...~.. ..-i.~ .. bx 1;...-.1 ca .....- ..i,....1 .. ..--.~..-..-.-i. .-... a...-. .-1. L‘|\l ..-». 1...... ..- ..-.-. -. 1... . .4..

i-...m_.i v.....=..-i u. llzb-val-17!! - -.\.- .1. mun. a w.¢.i.....- ... .~.....-.1. 1-... ........
1. .».n;s~. ...~. .>4-0.. ¢ i. -we.“ i viii’-“H: -m -..,-..-4... = Em’)! ... c.....i.. .-
wmii. e. mm ..- 2:-.-: Q-I 1'.’ ac;-iraiwu do fine mm. M... =.... mm. :_-........;;.. 1-.a-... .<¢»< IHINI ..-. cm\.\m;Jn ..- .......=. -~m,n¢=='..iu ........»....¢ ~ ....i;.-...
..» m -swam: M .11-. Iran »v=........:... ..- uh Q5 .'....v.i= Prrrauiql m 14.44.15
..=.».... flu .04.. '.~....1i~-...-. .--i:- I!‘ 2: mun;-:..-i... - an-..-!»-11 .--.-1.. i.
inn »< N1 .»~..i=._.- ;u.'i:. lei.» cm. cu».

mi-.... u....=.wi:i. 9-...“ . mm .1. 4:. ... mu... .i- ewe... . ..:wn|nruo 2-...».= 5- i-.......;4-. c.-mu. wsa.......».~ - isms»-=.-.. ..- u-=-.... I in nd.- .1... 4. Pu
1-.» i4i:x-=~i.-.- -.i.». . ..~... ...i....-,i....|_-.. "..-.-is ~ .unr.. »-1... F Q-1.... r. 0...“... ,-..-
.*alr.v:~ as 21 in ~ri .wilr .. om» MI -....i.-ma q ».~.vu . =..~ ...... 1..-....\..--I...»--4i-.- om .>\~.- tfllliflildi cu =w.-=..-mu <. .... ~ ..- .... ..i-=4.»-.>. . .-..........-.1 an s
:.........- [.1 .1. oi. W51 =1 uc 2: ||x_:4n "11|~il~IH_‘ll ..-" --.. . 1...... -4..
|l-‘Si mm m P-..-iv: swm Fran: rm -us 91. uh. i. ix: am -,1 .=-.;.....-.. .-.~i
...| mu...~... 1 41.81111 - um run . u-.....u ...-um. an.-. =q..1. 0. ..-;-1 can Mar:
numlam gonna nu-i-=..¢ 0...;--x. - ~. -..=. IE1!" .1. .i..<.... .i.. ..<- ...»...r.. =-..-¢». a. am...-inc"? .-.v..--.. Hula =-‘.4 ......-.=..-..... ..-....»-.1 >....,... eiun.-..... v
rm D1 ;i.1ai.sz_-1.: .:¢..~=. .¢.. lrnzlu i¢.;.....-..r....\. Cl .-1-...» .=.'. .1...-. ~
mii-...-....... r.¢~..>.i.:.-.i.--...-.. .i.,....-i\.,i>-....r....-_m.>..4.~ s.i.....m.~.. Iv-
dfllhl “..-... “.1... :-.~:~....... :.......»=... "..-..-.1“. ~..v...u.'...».!.\..... -4.. 1an-.1-i_-.. Ii»-=.... Fmw. aw. ll\'v'qAl1;i.1l|; 0-.-_.. rm... ..,,..,,...q,,...,.=_;,,,,_,. ,,
Q4... Dun .1. mm... mu-.u::

i~.I»...- u...:m| an r*m~u. - E|:.ii.z. 1. -1.».-4.x - ;=..~..|.-. .-..z.u.- i. i<lb44.$"
C=IlI1'I'A.hb Niifiyvlvhui Ehlmq-Mu an lD"'¢I~II PM lib -Illv it III 3014 ‘~.lii.l!_\{fiL'l It-v
I llllL='ll|Qflfl"I."Il\ | -ilbllltiu I zninil-II: Y Pu:-’.'Y\ P-01 bpliql run; I‘Ji:| do Fl 2.: 5.|‘1 5|:
Mun - um. ml uumlmha . ~.v....- 0.1;: .1... 6..--w an 9....» a..m.£n= pm vine’
iliifl ‘.'l‘.7£l7 I9 IHMIEIMM 9 hflll I .|ri- -vl tfllllflhl onllfllz Haul Au: Inmlriill E-in
Dd! vlfil 4| WY it IN ll‘ l~}1l5\'r,‘n rid \v\II‘J1l I VYVII ‘um I r|.‘J'O'>|l ;nilI»;i.i MAI‘: 1!I-Mill.»-4 re.-..- :..... 1-. .- - =4: <1... 2' _-...~...... . .... -.4 . ......- =... .. -...-»~.. .
l.i\.'i ‘III 1 :I1$-\'ll &l'llfl>¢‘ mqfl TUB“?! O0 Ill’-1 Hll NBA’! \:u.\i;\: ill )OM'<in ab..........a. .-“..-”... . --.....s- W... ..... 0...... ... .,... ............. ..- ........ .~. U...-1......
lwwui F-'~a\.>a..-.-..-.-~.-;z..-4.» .-nu»-».so..-: »~>~u.;-..¢.v...=.». J'0!'-VI.‘ >.\.;.-.\ .;-=.~.~iv.. ii ..- i; lll -1.. H, , H,,,,,,,-..,,.-,,,m_,, 3, ,_- .5 ...;_ Mu; M,r.-“.1-..-.. v»...1... =..... r ..= - 1- ¢...>... J! i.-.--.. w. sew.» . ..- 29.0. 1. M.-..- r .i;- c :\.‘1l14.Su 0...... 1... s....-.. llrvs M.-.. M... 034 5...... ~..... .=. . m...&.......i'-~¢.=...- Nllrua 4<$rU:‘&';-1' 12¢» r..._-v. Fm-..-. F-nI\g.in.lo»l¢.:|I r:.|.... hum.“ ---=i-=ri::
mm... .2...“ .1. ~-..-... .=.-.-.. - ... .--..-...-. -.......»... .._.-..., .. . .......».. -.. -.... . .... . . -......-.. .1...‘ .-n-.=i....-... - [&l'4*‘A‘#.l"'l'h ea.-..-...'..._...... r “..-... 1- /...-. .i~.. ...-.=. . Z9i?§!_\‘.1\A l.i:..z[-la VAL! mm; a .4 4:-. '4"
..i~:......m..i.~.<........-...w.. .... i....-. ~dl.l'I-I.\¢F?\‘{|i)1l‘0l..l¢i-iwilvun,
wui--.. I-1...’... :.. .... */.!l'-1'l.i.!|ui| - ‘Al '1. V... .1 m......-,,. -,.... i-........-.1... .i...---»i....-....i..-..-..--- .-.....¢4..i..~.»i=\.>;-q Q-~...i... -;.-.........» ........ rmn.
1...» .1. i-.»i.;i.<.-.=-..,.. \. .-......i.... ......--M.-...i.-.-..... ..-.. ,< u m. ..-. 4¥I5vv
.0... ..... .r.....i. ....._¢.....-..>>. u»u».1..\. i.,---...u.-....-.~...._- ..... 1-..».......-i.. ...1... - 1......»-....-..-: >0 :2. :i...~_.-.4 .¢.~-..-.1. ........_.,.._». ...... .. .
.»..»r...:.'-x.v..‘.. _-.~»,¢..r~...»..-~i... .vr--:- ~.>-.; : ..- .. ..u. .__-.-.1.-;-.-I
ow. 1.17IC5‘?;‘5!"l-‘Vl'F)kl>!Ei‘ 1:1: ii.........-....-r-..-.... '.\'.' ., : A..~...~l..
.=.. .......-» 'M --H9: I1-urn on: . ;-:.....i.. ~--..~¢¢...~.. =-...-... .- i-.> .. D-lo 2....’
i...- I-...~~.->=..i...\i......-...... :>...........-.-...-. . -T\‘.'§’.‘.'

l'YM|m1 Mn 5:31"! 7.-‘tr. - fr iv-1':-‘IVY. -'\iA|lu 'v' lA‘,>_H;¢i.'Iii’)‘. -.-1-z'IIY.I!'-I in ‘i \UlA<
Ed ll) I .‘:l'VI\fll,4l Lvvfl "ml aiitbzi y.iii :1 '|lni"r-‘J :44 IVA'I|::L\\ ‘an Vl;ll\.1iJ.l1
Bi. 'l.fl -X14 s ililfilflil '11 Y\l"(I 4 .31‘ 0. ll‘ fllll'fi mile: .II‘l:1.ll1l"U1L‘;‘,|l..‘» ;:n.I.............-........... .1... . .-.....-..-4.... r» ..-..»...».-q. .. ..... .0. .-..-.-.... 0..
.»a;;i..... .m~_v.w» .=. ..-.04.. -I---..-.,. .....-- ..._-us . ....,-,,.. .,, ._..,.=|. ..., »...
-..-... ....- ....i..-,. ..i...~. -..-<.i.-mm.-1. .- .~ -..- H... .1-.;i.......¢. .-.... 1921 a.
2:... .-=.. .. =...u sii1_m=- r-..-..... .-. .»......- ......... .. 1...... .1. ~..»-.-..-..... u.-a.v--.>.,., .;..,. .,, 5...... W... Q. i-....., so ... ....~......i-i.=. 1. .- »¢.--..:- am. .= ma
u -...-.-in ..- ......¢- | amp.» El me. ..~ --.4»; .1 ulc 1. .2.-...i.= .i. l.n'_\\A:
IMHIIA-\n r-4 A.v~-Al Ii-nnuvl 1;. gal‘;-1-in-4 In Cvi 4 2vw(df"~i\4\vQ~_ Il'. .‘-‘Jill

1».-.-..... .~.....-.... .. ..-... ==- .-.. 1- .--.,»..._-. .. K2.:3i_:, .... . ..,.-.. ... ..- 1. . .
Illl!!l.‘L?I l\|4»'A.I=riu.1.1iJA a iiT4I‘r\".\ri~ii\J.'u F .l'I$'IL\‘\‘ “"15 \‘Ii'~'v\'\i-. 1, T -ill.n.-.... .... >.- -1-.. ‘I‘3\'2( ': -.,-. -xv." -.-.....,... ... .._~...». _.-...-.1...-. ..~»..-.-...- .. ...
.1». 1'.»-in Vlihi-\'i'r ”~r\\\'.i ’.' {A11 ' .‘G.'~"3C‘ fill-£1 /r>HiId'v 4:. al'i-‘.'|"~l"u \' "l“
nniubddn Fa. \.l'.\»4ln fin.-_v. In v4.i.l- i.K'- I '..;nv:.. I in 1.4..-1 Y nl ni-1... Int. lll2>|aIJ ... rm... Am-.(-. : .. 14>. ,.-..~.. .. .-. 1.......u- )~c"4 “..-. .,. ..-... . ..- .....
on .lIn1 ‘llilllh M ‘Ill .4-11» ludl 1.3 A.-“>3 FrAIl:i\;»FVl*.\.1 ll-IWIIII r ' M5 :‘ri'.‘I.
50116‘! 94!‘-$00!?! 11/ -l1Iv>1Cl‘Al-En Mwiblugfl - ivlhilivlyalnlzwfiq P“. VI .l¢l\{\-1vMaMIO4\lI'Jl HPQIIA .¢ pm.-. nu ~..;.. :4. -in Fl.\':n

OO0fl1MflE-CfiUEflAY|lIAO01€I?U|llll3El0l|JlUD6CLA|1A LTBA
i:-var w.us.nui.iu.-u- rams wnuuuni

Ellrrh it ifllllflfldfllfl l£ll5EIlIl£.lA uni. nimniiiinilnlu warm»... i. minim: - mam-Avm im an-Aux: nan: an mu NBA. :1-I-. .'7?l5'l"\fl‘-‘J-I in: _-.4:~:~w:i ... .-. ... ..-...-... .- In .4...»-1.». --4. ..~.- .. ... .-: ..
Z.‘II!~l‘.| -.- .4 .>»... .4 vu...-2...... l¢ 4~.<.:...=.-... .-i-¢.....i...i-uicoiiim... .i.
.'m=-ii-..-...-p-..a.»...u.wi-...~.|.. “..- =1r<v\rAh|l!ll\.'.lAl1!IA;IIVll\'IBiI-R9iinz; -Amiilh-II1u~dl I'l*In@lYW\Il’iMl.a~“”YHl"C|iIllflAl4;flZ1'fllv|‘O(fiJl‘l...i..i\-u-mm-ii...... ii...-..-......i.=ii~.m|.i.e....I|u-i4.»...~...|-u mm. .-.= -...
.--mu. -..r.v...v\... -... ..».- :.-.-.~. .<,..- ...,-...- ..-.» ..~...~..--.. . ..-.......-.;......—..-»~». .- .1 v...-.0 an in .~...-‘..- i.-.._.~. .-.. .1. ..,-..- .. ..-.
-...i...-..,-.-»....i.|-..-.-..-=...~.......:iiiu|:¢iiuno-.. --1..-_...».;., .... -.... ..----;,..rr -..,.i.---.-.i.......r..;..-... ... --,........-........ .. -. ...--.......,-... ,.-...... -_ ......;.._.-.u-.-...- I‘) ':<.- .4...-1.»... 4.... 1.. ...-ii ..- mi».-. ;. l\..'.
..-‘... -. -.-:.~.¢.......:.-..»...,-..- 1,. -. ...»i..~_..-.... ..-. ..--. l-. -
ds -1 . ....~m.i. .. »- . .c.4..\w.= 4. .-i..s. in ii»... mv»... ..'i.~_» ... :... .- ..-._.-;».....=..-.-.-_-..--... ... .1... ... .......»... .... ... .-.,-.......>.. .....-...i..=.~........». .».....-n;-.-.. -...-...-...-.>.....--..-......--. ..-...-........-.
iniiinniiimmgmygm..<..<...--.»...... ~. -.1-.. .1 ¢ ....-.1.-.<-.. .-.-...i. -.-.-....~ .....~.: W...-...,.. .. .\/1; .. -....-.4... . ........,,.
mlfin|~lA£\;\;t‘;r-.A@\AliA._--wig:-i,¢. 1 ..: ‘1Pl',>l\Y‘q"“ ..-..-.... .-...--..-
~- -'1' »~l~l¢4w-'~ '1» -~---1.-.. 1...... -. ......¢. -i. ..... ....-i... ... ..,i-.. :-i......i~,..........-.=..-.-..........-.-..~...-_...-.-'- 1...... ~._...-..... ..- .... » i._->-.v...._...--.-...~, .. 1 .+».....i~.».,.,;-,.-.1‘.-..o..-..-...-. ,.. ..-.. ..,;-.-.»
'JZJ1l!.IJl-L‘.l1l'l.'~"-"IV I-\‘r.|i.:1.L:.-i‘4.t'£llLn -':n::si.LLl‘ii1:‘.u‘Q!'_i:iAt. I ~'.4-.1 :-_.-_..;-,n.q“ ..-. ..0-,¢....i..-..,-,-...-....- .-».-1."...-...,..\-.... -1 .. .. ...
um» :..»;=..~..1... -...w;... --...~...-vs.-..-.-._..=.;,.-,...,.,...... _. ._...:~.-..‘....-.~.. .~ ...-.... ..-». -. ..-....i...-.....:...i-. ....... .... ...-».- . "1 n. --
i.u.....u=. .- .»¢A.>,.w.w..i..,-....-.. ..-..... ..-...,..i.. .-...-. -. ......... .-..-...-.;:~ .-.=...,.- .»i..-.-....=¢......-4.-..-.- -.-W-.. .».....i-.->0. -.--....-...—. .,...i..>. .........-\.- -.....-.... -.1. ..w--..........-....-..-4-.. .. -...<,...,.. ;.

iv sumovn. .1. cm -i:.m..-4>n..>..i- s. caccnsicis

WM! INVESTIHENTQS 5.A.
FNFFI].l|I:l.‘).1Z,'1l/i)l'ull
re.-Lao no; I\(l\\|.[‘.TA$

o r..ii..-ii... iii. iw......i......ii.» .1» wm lNVL'fill4L!iifi> >.».. .......i.. .... z.-.1‘!
..-‘ .'3.6l|3.‘¢l.‘,~J0'3l-Fill, rim» n‘ 2]._1V)l.‘.L7_‘§l.4I)l.1Al\.i»i.i ..- /\’JIlllGh |)lI.N: .1.-
Slllfllll Jllll, 1.14 2/115. Menzla. LU’ l.'.1l.‘lJ-Nlfl. ...mi.- u- l"N1.IPJ.l. !>L>dz.
flu :=....i, (hlllllnlta ..... >1-..i..>.-,-> ilc|un'r\I.\\ vi» w..;u..i.... qu. ... .i-...........:..--
..-in-.v.=ini... .... afliqo i ls mi lr1n1'(-.4114-'71.. .1-lam... ..n .-..»_.r.n.. 11¢ 2.1.‘ i.
..- ci-wmmfli .1 ms ui\ruu;:ii\ ... V241! m,-=-I .1. l..I11(l3¢ll'\lll4 rim q...\.< ..s.i<-r.i».
M11 mniau aim-. mi mu... luul i.-.nm~.~.i,-.1. :0 dr mm... ii» m.','. |<w_-
vii...-. rem... i».r..ia.=~.i= .i.. umem fir Mmil.-i|.x.ia.

iisnnouocuiu-nu::ai>ins Auwiiuois Aui-vi 1 uiioia oecniiin-urisc. [min or UGTAGM - i-now If m:i.riu.u.z. 11.‘.-g3.""".7."l‘U <~ Luiz. 5
Ur‘ it um l’1lu(SlQ‘¢II|ii lfi'l'lllIlB|C.k: LI\-'>\r\"l=iV1.!r1ii in Wqirpmr :l-z I ll-I
imam». um =Gl"|'fl1> If12fll.'l'1 -.1 mam Ma l~.-gin i-..-...-..l .,..,¢:.. .-.-um-.. iv,-.. .4e. ....¢-. .-.... ......\;= ..- .....-.... .-..-“.-s. . ...-».-..-. W. ..-..-.-Q-,-4-. .Ill!l1I .
l‘n-Ifll .1 1:1 Nile-.1 I.» 4vlvili:u»|'i‘n M A5114 ill ha: vi!.\<I¢i Ara.....;_: 1/1 1-54 .-i H.756fin .1 ..-. - ens: =¢-...,...-..n...,..-..;2.. .3-........ .. Lam _ . ....<..;.~... not "..-...
urn e-~H~;;'n .> Maw. =- Pinyin 1- -.<r.r.\;n-_. i.-.-~... ..- m .-rm mt ... .q Pr.-u-1.
Mlilrns i\’:ir"'l;nia I | Mair Ill C-.xl\M4,| J! >.'a1l',.\1 l.\:!El'H .\ A» ".~\l.il,~. f1\I.\ .‘
I.'i- In1Vl-- 7-,l»VI11|I§: \'.?.\-$344 iin hiviv... lg IP01 qq ii ‘M ..1-i’l‘.gA1l.I\Tl|.iiA. ll!
v--ii-~¢= u lei:-4--m ... .-.-in Laiaazfihauaarnngiz crnuci - :1 in imam .i.. iiizz. um. mm ii... - Fhlhllm ui-i...i 4- sum
-..-......_..-.-..................... .-X.........a. ..........,... .... .i.-.....-,...»-.».-.....-».......v,,....._--.>. ..-»... ,. ..... .... ... .2 ....-._.-. ._..-.-. .... ..,¢.......<.~.¢..-:0. I.§g-flA¢l0-Wqennlvfllllili-ll.IdML.h\1¢%v _--. ;_..-......_.-2.... ....-. ..-... 0...... .....,. .....>.......\,.-.2-.... ..-.-...~.. ....;.... ..-. ............'.;m .... .. ...-e...-......~-,,..... .... .......-...... ..-.. ......... ..... ...... ..-. ....... ........-...;....-.- "’L...........'T1l. -..._4.. ...,-. .wir_......-. .~...:... .......... -2...... ...-. . . ..-. --......-- .»,\_M--Q -1»---i ~-~-» - n».-..1»»--...~....-.»... ..-». .-...,-......~. .. >.... ..-..... .. .........,.........-.......-.-.....,. ........... .......;._;.. .- ..... .....;;..._£..;...... ..-.- ._.....‘,._,.., .. .._.....-.. . -- ... .. .,..., ..,..,.,W_.,. . ..__,,., ., ._,Mu.---.-..-...-.-..-.. ~-... - K‘-.".. ~..-.-....- ...:-....,_...!'............................,...........-.........-.,... ..-.-.-..- .» _ .............-........................... .»................. ..... .
|..;.-u. ur.‘..w». 1'»:-.. Iifivv-nu»-I N. .-\\-v- an-...... i~ruir4»:,1'.‘...\n'l...~< ..... ..._. . ..._...»....... ......,.......- .._.~ ... ..~ ...,.-......................................._. ....._,........._. ....,.....,....c,,.......... ...-......._........... -. ..., ..-...-.,.... ..,. .. ..c....»..~.-...-..~...~.....-............,.. ......».-....... ....-2.-..-...:......,.:.........,;.,.....;--....=.......c.., .....;.._,.. .,.,...
‘.;_t..'.Jl...,“...'..?T.“..;;‘!t::t1'.'1‘._'t“ ~:.;.'::. - .-.-,-.-. >~.- -1;-..-. --

.3

r...~.... 0.»... pl 1- .......... ii-.-M . rm... -. 1.. ... 1-la... .... ....... .-.. ... ...
...i.i.i.:;~..................-.~.:....»:-..-...- .... 1...-...¢.i=-.,.-...-....-..-. .,-1....-.L‘|rli:-..m|r’=$$’£‘I;’JI‘Z.' @.......... ....,.,. 0.... . ... -.......... ....,. ...-..
-~...--....~iii..,...........r. - ............ ...-M... i. .. ...~........... ..~..~ lZ.i;.'.l2>'.)'il)‘l’-1'1 . .... . 1.. .-- .-1. -a..............-. - .\.<.. -.. r....... .~. . ..-~.
: m.:..:..;..~. .....=».r.»......:.. .. .......n ....- ...... ...._- . ....--.. ... ..-. ..
<... ...~ ...-..i. ...i..-....1>... ...>-.-.. 2...»... .. ..\ -/_. ~ ...~- ~
.. .-..--......... ..~.....-...- - ..-..-i.-..»-A... ,.., ..- ..-..--.~...... ....-.:.-0.., J...-. ...----.;.-1-.11..-<» ...

.-~...._..-J ..-...» .- .-..... .-. ».-2. . ..-...» » =.--1 . .... ..-... ..-. ... .. _.
..u.....¢,=..i.....--..... ......--. »...i-.».........»i.- ....-..~'-..- -....~.=-,..

av.-.>~...v~-. i-.>-::.w;:._;»si=w~..»......-.. .'<....i:»..-.....<...r...........~... ...-.. ...,-
..;>..=-:- .......-........ .4: um-..\.. -.=.... ... ....... .. L9 .....~~.. . -5-.-.. .. .. .==..<.~- ..-..-~..c..».....-..i. ..........- ....-..~.-..-..--.-.1-~.z...i-.-.. . ..-......- -.>.¢..--... .-... -.-<.- . i;m...i:-....;. ..i>-.< 1. ....i<- r.=.z-.<.1..1».-s»...,..ri.....»:i--..:~-...~..>-..
............4. .........-.r.... ..-. is...<.. ..-. -..=-..i....i. -.........-..... -.- -....-.....-.»-. .
.. :=. :..~... aw... =..—.....-1 ... r....~...‘.i..-. -..-...<...i..-=.. - "I‘X~ -i.»- ..-...,. ,...-. .......».-.-...........,..-.-.....-.-...~.-... ;....--.i»....._..-..

v-..».._... .._....... .. ..-...“ =....... we-........ ....i.~ .1 '.-. 1......-. . i~............. 1. .;=-.-i. .- <.~.-m...i.. ..----. -'..,.- .......- :..=.-i .., . 1 .11....» . \..-..1- .-..
... ... .‘.l.‘|*li ... -i.\~..x¢;. .~_-N. _...... .- ..- . -»-- -..--..
..<.-.~...--...- ..-. <..-»-...- - -.<..~..- .-. ..-... -...-a... -1. .1. 4 1.. .......r::. .,. ._._-.,.,....~..._."'....... ..~. ».-.-.:- . I ..-
.,...,,.._................ .-........ -...;i.. -,-.-.-.. .< ..='- -~<~ -~- -»~‘ » . -vi
.--. '-\".'.‘.l.l1m'.vnh..4.4n'-lath .... .;i.. ..- .-.-...- ... ...- -... ..~~ . .-.>q.-..-... i.:...i .Afl5\4. ..-. ...,.. ,.........=..~_-..._..< .. ..- ...-1. ..- .._-..... ....... -. .... .
.4»... )I>'J* . ~......i.....~.... --.--.-. .6...-. . , . .-. -_ .. .. .. .1. . .......-...1.-.,..
... 1...... rim. . .~=..--i 5.-umrvi <1. -..—.--.1 -1 ~..... . .»1.wi_ I1. w i ..- .--.-_. ... .
1--crow ..i.e.. -¢.... . -..i-.... ...=..~... .1... 4.. I-.0-. ......»..~~...m..~.-w....- .
..»,...i........-.=......m-1.1.2.»... -.;....-.-.- ;.i.......'.»..».., 13IIl.V.‘i‘|l<‘1'~L_o..!'l1.r



DLPLRIO OFICIAL DO ESTADO I SERLE 3 I ANO XIV N°070 | FORTALEZA, 30 DE MARCO DE 2022 ‘ I

ESTADO DO CEAR/i — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITACAO — PROCESSO SPU N‘ PISQIISI/1012 - EDIIAL
DO PREGAO ELETRDNICO N’ PIIZZIII6 — SMS (SRP) (BB N" 929119) — ("antral dc Licitaqfien. lnltln dn Dlsputi: 13/04/2022, is 09h (Hnnlrio do
Brasilia). OBJETO: Rcgistro dc Prcco para Futuras c Evcntuais Aquisiqocs dc equipamemos dc protccio individual (EPI) c material dc consumo para use
dos prufissionuis du Sccrewliu Municipal da Suullc cm scrvicus dc cumpu. cunlbnm: capccificuofics cnnslunlcs no Tcmm dc Rclcréiuaiu. Valor do Edllal:

/

)0?
[M

Gmtniln. INFORM/\(}('1ES: Site: e :3 Run Vl|'l.llu llfi Medeims, N“ l.2._<fL 4" nndan. Fnnc: (RR) 3677-1157': ll46,_
Sobnil-CE, 29 de Margo dc 2022. 0 Pregociro - livandro cl: Sales Souza.

iii Milk iii

ESTADO DO CEARA — CONSDRCIO PIJBLICO DE SAIJDE DA MICRORREGIKO DE CRATO - PREGAO ELETl'R()NlCO N“ 02.3 I .01 .2022.
O Sccretério Executive do CPSMC, no imbito da Legislagio, COMUNICA RECURSO ADMINISTRATXVO da cmpresa A.GONCALVES TOMAZ
ASSESSORIA, inscrita no CNPJ u“ 36.327954/0001-50, torua publico 0 resultadu do julgamenlo do Recurso Administrative decidiudo por CONIIECER
c NEGAR PROVTMFNTO an rccurso (la rccorremc. Mai0f¢$ informacocs c uquisiqio dos autos. os imcrcssados dcvcrfio sc dirigir :1 scdc do CPSMC £1
Run Viccntc Alcncnr Olivcira, .</n. Mirandén, Cram-L"caré_ no hnrério das Szllllhs is l7:Ofll-is nu nccssar o silc: hops://cps|ncram.cc.gnv.br/ - CratnICE,
29/(l3/1022. Paulo dc Tursu Cardosu \’a|'ela - Secret:lriu Bxecntivo do CPSMC.

$1111? =l=I$=% =i=¥=I

Eslado do Ceari — Prefeitura Municipal de Nova Ollnda - EXITBID dc Tcrmo Aditivo Contrmo N“ 202 I 05.14.01 -FG Proccsso: TOMAUA DE PR ECOS
n" 202l.03.l 5.01-TP Objcto da Liciwmlo: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPBCIALIZADA PARA EXECUCAO DO REMANESCENTE DA OBRA
DE REFORMA DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA, ESTADO DO CEAR./ll. Objeto do Aditivo: Prorrogaqio dos prazos dc
vigéncin e cxccuciio do contrato original Contmmntc: Fundo Geral Contrutada: FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Novo Prnzo do Vigénciu:
3| dc moron dc 2022 Nova Pram dc F\'ccucio do obra: até 31 dc marc;0 dc 1022 Dam Aditivo: m dc novembro dc 2021 '\n'|p;1m Legal: l ci n° 8.666 dc
21.06.93. url. 6|. Art. 57. mcisn lV_ § 4°. Joel Victor Barlmsa Cavalcanlc - Fundn Gcrul

*5’? 4". Ill‘

ESTADO DO CEARA -I-‘REFEITURA MUNICIPAL DE CROAT.-K -Avlso de Abertnra de Llcltagio — Unidaclc Adminisiranvat Sccrcmria Municipal
do F.dnc:\<;fio — Rcgcnio: Prcgucim c Fquipc do Apoio — Proocsso Originnrio: Prcgfio Flclrénico N" 2022.03.15.02/PF./'PM(‘ — Objclo: Conlrataoio dc
l7n1pfESl1(:l) par: furnccimcnw dc pews 1: munulcngiiu aulumuliva, pvt pnrcentuul do dcscuncu, dcslinados a Eula dc vciculos e in-équinas dzs diwrsas
Sccretarias do municipio dc Croati/CE — Local dc Aocsso ao Edital: Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba - CEP: 62.390-000 — Croaui — CE; blips://bll.
orgbv”. l1ltps1//www.croa|a.cc.gov.hr: Imps://licilacocs,tcc.cc.gov.br - Funcionamcnto do Orgzio: Segundo A Scxm dc 08?-IOOM is l2HO0M c dc I-ll-l00M As
‘7l-l00M - Local dc Realizaqfio da Licilaqéoz Imps://bll.org.br — Data de Abertura: l2/04/2022 — Horério: 08H30M — Pregoelro: Juacié Pereira dz Silva.

“kirk #1? *1‘?

Esladn do Ccarsl - l'|-cfoilura Municipal dc Tami - Sccrctarla dc Infrncslrumra, Cnnscrvnqin e Snrviqns l'nhllc0s - Ewtram do Tcrlnn dc
liomologacio ¢ Adjudicagio da Tomada do Prawns N“ l7.1l.0ll1l2l)21-SEIN FRA. Objctor Conlmtaqio dc cmprcsa para consti'uq.5o dc divcrsas arcuinhas
no Municlpio dc Tauai-(‘F.. Venccdora: Conpatc Fmgcnharia l.TDA, inscrila no CNPJ n° 4 I .3204 l 7/0001 -l 9, Valor Global: R$ 2.460.253,24 [dais milhoes
c quulmcenlus c scssenm mil c duzcntus c uinqucnm c his rcais = vino: e qualm ccnlavos). Rcfcrida liuilaqdu foi lmmulogndn na Furrml du Lcl c Adjudiuaula
5 empresa sobmdita, no dia 29 dc man;o dc 2022. Tarsls Cavalcante Mot: - Ordenador dc Despcsas do Secretaria do Infraestrutun, Conservayio e
Servlgos Pilbllcus.

i¥¢W llllllk Will’

Esnadu do Cearj - Prel'eiluru Municipal lit ltaigzuba. A Comisszio dc Licilagfio xonm publico que no préxinu: din ll dc ubril dc 2012 £15 09:00 horas, cstarzi
ahrindn licilagini nu modalidudc Prcgin l'rcsc|1cial N” GM-l'l'llll4l22-Iilll‘. que ohicliva 0 Rngklm dc l’|cg:n\‘ ]'\a1'a u prcslaqzimr dc .~;c|vig:u.~s dc ncussun inlrrncl
através dc link's dcdicados_ com soluozio dc scgurunqi cu|1tra-amqucs do tipo ncgapfio dc scr\'iq.o DDOS, com lP vfilido c csnitico, visando 0 nlcndimcnlo
alas llCCC5$llll'l(lC$ da Prclcilura Municipal do llaioaba, Sccrcuuias c Fumlos Munis.'ipais incluindo cnslo dc inslalagzaio c locaqéo dos cquipamcnlos ncccssérios
5 prestaqfio dos sen-igos. O eclital complete encontra-sc a disposiqio dos intcrcssados no horério do expedient: na sala dc licizaqfies £1 Avcnida Cel. Ioiio
Corrcia. 298. Ccmro. ou pelos sitcsz Imps://liciiacocs.u:c.cc.gov.br/ e www.imicaba.cc.gov.br. Italonbn, 29.03.1022.

‘Ii CI‘ II‘

zsmno no CEARA - PREFEITURA 012 \'.~lRZEA ALEGRE - 1-zxnuro ms CONTRATO z0zz.us.zz.4 - PREGAO ELETRDNICO N"
ZOZ2.0Z.Z4.l. Punc>. u Muniuipin dc \=';i1/cu Alcgrc, umwéa du(ul Fumlu Municipal do: F.ducuu'.i0 c a1 cmpnzsufpcssuu lluicu FR AT\ll'lF. DP. (I-\ll\"ALH()
MENDES - ME. Olajmor Aquisigzio dc géncrus aliincnlicios dcsrinados Q composiqfio da mcrcnda cscolar cm atcndimcnto as Escolas l"\'|blica.~: c Creches
pcrtcuccnlos £1 Seszreuuiu dc Educaoio do Municipio do Véizea Alcgrc/Ch}. . couforme cspcciticagzoes cuimumtca no Edilal Convocatério. Valor l'ula.l do
Conuato: RS 80500.00 [oitenta mil quiuhemos reais1. Vigéncia Comratual: 31/l2/2022. Signatsiriosi Angela Maria Bernardino e Francis dc Carvalho
Mendcs. Data dn Assinatura do Comruto: 22 dc maroo dc 2022. Angela Maria Bemardlno — Sccrctfiria Municipal dc Educaoio.

‘GI IOU iii

H '\Fcitur:i Municipal dc Scnndor Pompeu. O Prcgocirn Lorna péhlico que :1 parlir dns l6h do din 31/03/2022 csluré disponiwl para o Cndaslramcnln Llas
JpL)&l.l:l-5 dc Prc<;o§ rcfcrcnlcs no Prcgio Hlclxonico N“ SS-Pl-l003r‘2022. cujo ubjclo: Aquisigéu dc moclms odonlologicus cunlb|"mc lcv'mu> do Fmcndu

Parlnmcmar Proposta N" 02l_l2.20(|0(J0/1200-Ol. dcsnnados no ntcudimcnto as ucccssidndcs dns Unidarlcs Biisicns dc Snudc. jmno a Sccrcrm'ia do Sande
do muniuipiu. Dam daDispul.a dc Pregus: 10.10-l-/2022 Ml: (I-loniliu dc Brasilia-DF). U cdilal pudml scr adquiridu nus dias ulcis, alas 0811 12.11 (Huniriu
local), an Avculda Francisco Frunoa Cambraia, n° 26$, Centre, Senador Pompeu/CE, ou almvés dos sites: www.bll.org.br. - https://licitnooes.tce.ce.go\'.
br - Imps:/fwww.senadorpompeu.ce.gov.br/- José Higo dos Rois Rocha.

iii iii iii

Eslado do Cearfi - Prefeitura Municipal dc Elnéhlo - Avian do Crcdendamelno N“ lI7.00l/2022.. A Prefeitura Municipal dc Eusébio/CE. através da
Comissio Pcrmancntc dr: Licitacfio, rorua pilblicn, para conhccimcnto dos intcrcssndos, que das 08h as l3h no pcrlodo dc 31 dc mm-co dc 2022 ii IR dc
abril dc 2022 nu sulu du Cumissiu Pcxmimcme dc Licitayslu. loculizada nu Rua Edmilsun I‘inl1:iru. l50, Aut\3<.l.rumu. Eusébiu/CE. rcuzbcré douunicnlayaiu
para: crcdcnci.1mcu1o dc pcssuns jmldiuis para! prcsl:u,":'m dc scwiuos cspcclalizndos dc cxzuncs do uiédin c adtn l.‘l.llD})lC.\l\li\llC. cm izonlornuclzulc win as
necessidades da Sev.ret:ma de Sande dn Mumcipin de Eusébin. O Edual dn Cl'BdBl‘lCl(ll'l‘l€l1l0 pnderfi ser nblidn na sede do Cnnnssfio Permanente do l..lCllZ!§1§O.
no lmruriu L1: 0811 llh nu ulru\‘é.>' do >ilc “www.licilucoco.lcc.cc.gn\ .b|". Raylse Rafaclle Jeriinlmu Lima 2 Presidente da CuInls.siu dc Uullaqio.

11¢ iii Illlkll

Estado do Curd - Prefeitura Municipal dc Tejuguoca - Aviso dc Adiamento dc Llcltugio. A Comissfio dc Prcgiu dc Tejuquoca loma publico, que
a Licitaoio na modalidade Pregio Elelrfmico, Proccsso n“ 20'.!2.03.l4.0l - PE - FMS. do lipo Manor preqo global 01510 objeto: aquisiqio dc VClCl1l05llp0
micro-finibus para alenrlcr as ncccssidadcs da Secrclaria dc Sande do Mnniclpio dc Tcjnquoca/CF. A rcalivar-sc no ia 30 dc Marco dc 2022. és 09:00hs
rliuuiu-Lo Ju Bl‘flfii1ln). (ui udindu Inna LI din 12 J‘; Abxil do 2022 In ()9;OOh. Mutivuv dc m.\iau1v.:ul\.-; .V.l\.u.l.i.l.‘u;|.u,;\‘.\\;:\ nu E\1iu.d. Luuiulca Lu.(ulu)u\;O\.:~ nu nulu Llu
(_‘nmi5.>an dc l_lCllag'§L), na sod: da l‘rcl}:ilura municipal. pclu lclcluncs W5) 9929943 l 5. c no >51: \v\vw.lcc.cc.gm‘.br. Frcgurlro da Pref;-itura Municipal
do Tejuquoca/CE: Frzmcisco David Mendes Pinto.

#88 Iii itli

PRl£I~'l-;I'I‘UR/\ MUNICIPAL DE ARACOIABA (Cl-L) - 'I'orna publico que rcqucrcu A Supcrinlcndéncia I-Lsladual do Mcio Ambicnn: - S_liMACl:'. a Liccnqa
Ambicnlal pot Ad:-.550 c Cornpromisso para Pavimcnlagin cm pcdm (osca nu Estrada da Oilicica, Bulnndcira - TRECHO 02, Bulandcu-n - TRECHO 01,
Run SDO 02 — Ienipapeixo, Run 02 — CI Fco dc Assis Batista, Eitrada Joio Paulo [I e Estrada Tristbcs —Po¢o da Pcdra, no Municipio clc Aracoiaba-CE,
Zoun Rural. Foi dcterminndo 0 cumprimcnto das exigéncias contidqs nas Nonnas e lnsnuofies dc Licenciamcnto da SEMACE. Aracoiaba-CE 29 do marqo
dc 2022. Tl'\lu.gu CIa\'alu-unn: G-udclhu dc Olivcim - S:c|'cn1riudelnh'u:.~m'u(um.

‘II I" II‘

l-‘rcfcirura Municipal dc Bcbcribc/CE - Aviso dc Licitauio. O Prcsidcntc da Connssfio Permanent: dc Licitaofio. lama pul:|ln:o que so cncoutra a disposicio
dos intcrcssudos o Fdital dc l icitaqfio dc Tomadn dc Prcqos n“ 2022.031 7.002-TP-INFR, do tipo Manor Prcco. cujo ohjcm: Contratuqsio do cmprcsa
cspcuializada pram uunslzugrdu dc muru du ampliaqalu do ucinilériu munixzipul. A rcalizar-so nu dia I9/‘()4/2022, As 09h. Maiurcs inl'urr\!flS=l"°$ "ll sill“ ll“
Comissio Pcrmanantc dc Licitaoio, simada na Rua: Join Tomaz Fcrrcira, n° 42 - CEP: 62.840-000 - Ccntro - Beberibe/CE, das 08h As l-lh e no site: www.
lcc.cc.g0v.bf. Adson Costa Chavcs.

HISTO
iii
lpihhk
lifldn

FH}‘G1QB1



,___ , _ II ‘\ / ‘ ' ‘ ‘ 'P\"_‘ ‘
" \ ‘ 1 1 r _.1\J‘-"' "I.._,:

3

‘Z;
-aw“ ' ‘ --:.>

l:*..:~tado do (d,uu'A if _
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu ( \\ 2 ’

Y

\ CERTIDKO DE PUBLICAQKO no AVISO DE L1c1TA<;A0 ~_l ‘ OW »

(J Pregoeiro do Muuicipio de Senador Pompeu, no use das suns atribuigfiaes, CERTIFICA, para 05

devidos fins, que 0 4I_-ldital do Pregio liletr<“micn N.“ SS-PE003/ZUZZ, com abertuta dia 20 dc

Abril de 2022 is 14:00 (horério de Brasflia), Foi publicado através de afixaqfio na Portarin desta

Prefeitura (Quadro dc Avisos 0 Publicagfics), na data dc 28 dc Margo dc 2022.

x (_)utr<i>$sim, CF.RTTFI(j AMOS que 0 respectwc» Avisu do F.diml do Pregfio Fktrrfmicu N.“ GM-

P153902/2022-SRP, fvi publiwiv no rm
edigio do dis. 29 de Margo dc 2022 e no site do

municipioz htgpsj /www.scnzgduq;Qn§)cu.<:c.go\'.br/ ,__jomz1l listadu, Jurnznl Oficial do Jrlstado do

(-loam} na cdic;-5.0 do din 31) dc l\'1:1r<;u dc 2022.

*\

Senador Pompeu (CF), 30 de Marqo dc-V 2022.

José lfi ddéJkéi%Roch:{;6_
l’rcg0uim do Municipiu

Ptefeltum Municipal dc Senador Pompeu/ CE
CN PI 11."€)7.728.-1-21/(K)()l—$Z — CG? n" (Kv.92l).Z8-1-2

Page Municipal - Edificio Francisco Frmga Cambcaia —
Avenida Francisco Fmuga Cambraia, n.° 265, Bairro Centro — CEP 63.600-000

2 {oi


